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Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

1  Åbent         Status på projekt "Bedre kvalitet i arbejdet for hjemløse"

011499-2007

Resumé
Gentofte Kommune modtog i 2007 4,3 mio. kr. i puljestøtte til projektet ”Bedre kvalitet i arbejdet for 
hjemløse” fra Socialministeriet. Der er tale om et 4-årigt projektsamarbejde mellem Gentofte 
Kommune og herberget Overførstergården, der skal udvikle indsatsen overfor kommunens 
hjemløse. Der gives på mødet en mundtlig status på projektet. 

Baggrund
På Socialudvalgets møde d. 16. august 2007, punkt 6, behandlede udvalget projektbeskrivelse til 
projekt ”Bedre kvalitet i arbejdet for hjemløse”.

Der er tale om et udviklingsprojekt i samarbejde mellem Gentofte Kommune og Overførstergården. 
Projektet har det overordnede formål at skabe bedre kvalitet i arbejdet for hjemløse. 
Socialministeriet yder 4,3 mio. kr. i støtte til projektet. Projektet sigter på at udvikle metoder og 
redskaber i den individuelle sagsbehandling, der kan danne baggrund for at afdække, beskrive og 
implementere helhedsorienterede indsatser for hjemløse. Projektets antagelse er, at de gældende 
regler giver gode muligheder for hjælp, men der mangler sammenhæng i indsatsen. Hjælpen skal 
være holistisk, resultatorienteret og tværfaglig og følges op, indtil den hjemløse fungerer stabilt i 
bolig, arbejde og uden misbrug.

Projektet løber over en 4-års periode med start i 2007. Der gives en mundtlig status på projektet. 

Vurdering

Social & Sundhed vurderer, at projektet forløber planmæssigt og indstiller, at orienteringen om 
status tages til efterretning

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

At orienteringen om status på projekt ”Bedre kvalitet i arbejdet for hjemløse” tages til
efterretning.

_________________________

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

2  Åbent         Samarbejdsaftale på genoptræningsområdet

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=162329
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017458-2009

Resumé

Rudersdal, Lyngby-Taarbæk og Gentofte Kommuner har siden 2007 haft et formaliseret 
samarbejde om varetagelse af almen genoptræning  efter Sundhedslovens § 140. 
Samarbejdsaftalen udløber med udgangen af 2009 og Socialudvalget forlægges i denne sag en 
status på samarbejdet i 2008. Det indstilles desuden, at Gentofte Kommune på baggrund af 
erfaringerne fra den første aftalepriode indgår en justeret samarbejdsaftale med Rudersdal og 
Lyngby-Taarbæk Kommuner om varetagelse af almen genoptræning efter Sundhedslovens § 140. 

Baggrund

Det formaliserede samarbejde på genoptræningsområdet mellem Rudersdal, Lyngby-Taarbæk og 
Gentofte Kommuner er reguleret i en samarbejdsaftale indgået i 2007. I vedlagte notat gives en 
status på samarbejdet i 2008 og de væsentligste data for 2008 fremdrages og kommenteres.

Med udgangen af 2009 udløber den eksisterende samarbejdsaftale. Det foreliggende udkast til en 
ny samarbejdsaftale tager udgangspunkt i den nugældende samarbejdsaftale. Indholdsmæssigt er 
der på baggrund af erfaringerne fra den første aftaleperiode foretaget nogle præciseringer, 
justeringer og tilføjelser. 

Vurdering

Social & Sundhed vurderer på baggrund af erfaringerne fra den første aftaleperiode, at aftalen 
mellem de tre kommuner om almen genoptræning efter Sundhedslovens § 140 er et rigtigt godt 
eksempel på en velfungerende og konstruktiv tværkommunal opgaveløsning, der bidrager til såvel 
høj kvalitet som en rationel ressourceudnyttelse. Social & Sundhed anbefaler derfor at 
samarbejdet fortsættes og udbygges og at der derfor indgåes en fornyet aftale.  

Indstilling

Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

1. At status på samarbejdsaftalen i 2008 tages til efterretning.

2. At forslag til ny samarbejdsaftale med virkning fra 1. januar 2010 godkendes.

_________________________

Bilag

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=279760
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 Udkast til samarbejdsaftale
 Samarbejdsaftale på genoptræningsområdet - status
 Læsevejledning - samarbejdsaftale

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

3  Åbent         Deltagelse i Erhvervs- og Byggestyrelsens projekt "Fremtidens 
Institutioner" med plejeboligprojektet på Jægersborg Kaserne som case

027209-2008

Resumé
Erhvervs- og Byggestyrelsen har lanceret et udviklingsprojekt om ”Institutioner for fremtiden”. Det 
indstilles, at Gentofte Kommune ansøger om at deltage med plejeboligprojektet på Jægersborg 
Kaserne som case. Frist for interessetilkendegivelse er den 15. maj 2009.

Baggrund

Erhvervs- og Byggestyrelsen og Realdania har igangsat et udviklingsprojekt om fremtidens 
daginstitutioner, folkeskoler og plejeboliger. Projektet indgår i kommuneaftalen og skal over de 
næste to år skaffe ny viden om, hvordan man kan bygge på baggrund af viden om brugerbehov og 
best practice erfaring.

 

Det er muligt for landets kommuner at deltage i projektet med arkitektkonkurrencer om konkret 
byggeri af daginstitutioner, folkeskoler og plejeboliger. Der er derfor den 24 marts 2009 udsendt 
meddelelse til kommunerne om mulighed for at indsende en interessetilkendegivelse med frist 
tirsdag den 15. maj 2009 kl. 12.00. 

 

Kommunen kan få økonomisk tilskud med op til 50% af udgiften til afholdelse af 
arkitektkonkurrencen. Med plejeboligprojektet på Jægersborg Kaserne som case, vil det svare 
til mellem 0,5 og 1 mio. kr. Desuden får kommunen stillet gratis konsulentbistand til rådighed til 
programmeringsarbejdet og eksponering som foregangskommune på plejeboligområdet.

 

I projektet vil der blive udviklet i alt 3 modelprogrammer (inspirationskataloger) for byggeri af 
henholdsvis daginstitutioner, plejeboliger og folkeskoler. Modelprogrammerne skal indeholde den 
nyeste viden om brugernes behov for fysiske rammer, viden om arkitektur og byggeri på områder 
som f.eks. energi, indeklima, byggematerialer m.v. samt viden om totaløkonomi.

 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1510425
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1506926
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1510485
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=235345
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Erhvervs- og Byggestyrelsen forventer, at der i modelprogrammerne vil være ny viden om 
brugernes behov for fysiske rammer samt inspiration og idéer til løsninger indenfor arkitektoniske 
og byggemæssige emner som f.eks. 

a) sundhed, tilgængelighed og indeklima - bygningen som ramme om sundhed samt fysisk og 
psykisk trivsel, 
b) uderum og samhørighed - skabelsen af sammenhæng mellem ude- og indearealer, 
c) samspil med lokalområdet - bygninger som del af et lokalområde, 
d) fremtidssikring - arkitektonisk design af bygningen, så den kan anvendes på lang sigt, 
e) totaløkonomi, energi og byggematerialevalg – indtænkning af effektiv energiudnyttelse, klogt 
materialevalg og et realistisk  udgiftsniveau, herunder totaløkonomi og et realistisk anlægsbudget 
fra start i byggeprocessen. 
 
Gentofte Ejendomme vil, udover ønsket om at være med til at udvikle spændende nye løsninger til 
gavn for de fremtidige beboere, særligt fremhæve de gode muligheder, der er for at arbejde med 
energi- og klimaneutrale løsninger i dette projekt, fordi der er tale om nybyggeri af en vis størrelse. 
Herunder skal det undersøges, hvilke energitiltag det er muligt at gennemføre, når det statslige 
rammebeløb for opførelse af plejeboliger samtidig skal overholdes.
 
Der vil blive gennemført arkitektkonkurrencer på hvert af de tre områder om konkrete byggerier. 
Arkitektkonkurrencerne skal være baseret på de udviklede modelprogrammer og skal bl.a. bidrage 
til at opsamle erfaringer med brug af modelprogrammer til at sikre bedst mulig udnyttelse af 
investeringer i byggeri på de tre områder.
 
Projektets tidsfrister er som følger (endelige datoer for efterårets tidsfrister offentliggøres senere på 
året): 

 Den 15. maj 2009 kl. 12: Frist for kommuner til at indsende interessetilkendegivelser for 
projekter med daginstitutioner, folkeskoler og plejeboliger. 

 Primo juli 2009: Kommunerne får besked på, hvem der er udvalgt til yderligere dialog for 
projekter med daginstitutioner, folkeskoler og plejeboliger. 

 Oktober/november 2009: Frist for de udvalgte kommuner til at indsende ansøgning om 
tilskud. 

 Januar 2010: Kommunerne får besked på, hvem der har opnået tilskud og kan deltage i 
projektet. 

 November 2010: Kommunernes skal have gennemført arkitektkonkurrencerne således, at 
konkurrencernes vinderforslag og øvrige deltagende forslag kan udstilles i den planlagte 
event i december 2010. 

 
Projektet er mere uddybende beskrevet i vedlagte notat. 

Vurdering
Det vurderes, at der både er fordele og ulemper ved at blive udvalgt til deltagelse i Erhvervs- og 
Byggestyrelsens projekt.
 
Først og fremmest vil deltagelsen forventeligt resultere i en frugtbar idéudvikling på byggeområdet, 
f.eks i forhold til klima, energi og totaløkonomi, som i forvejen er kommunale fokusområder. 
Derudover er der det økonomiske tilskud til arkitektkonkurrencen, samt at kommunen får stillet 
modelprogram og programbistand gratis til rådighed. 
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Ulemperne kan være de bindinger, der følger af, at løsningerne skal tage udgangspunkt i 
modelprogrammet, og at der heri kan være synspunkter eller anvisninger, som ikke stemmer 
overens med kommunens egne ønsker og behov. De konsulenter, der har udarbejdet 
modelprogrammet, skal inddrages tæt i kommunens projektplanlægning.
 
Omfanget af disse bindinger vil naturligvis afhænge af, i hvor høj grad modelprogrammet vil være 
et "inspirationskatalog" eller en samling mere håndfaste anvisninger og retningslinjer.
 
Kommunernes konkurrenceform og udbudsmateriale til arkitektkonkurrencen skal 
desuden godkendes af Erhvervs- og Byggestyrelsen og Realdania, inden arkitektkonkurrencen 
sættes i gang. Dommerkommiteen består, udover repræsentanter fra Gentofte Kommune, af to 
medlemmer der udpeges fra Erhvervs- og Byggestyrelsen og Realdania.

Ud fra en samlet vurdering anbefales det, at kommunen tilkendegiver sin interesse for at deltage i 
projektet.

Indstilling

Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

At kommunen ansøger om deltagelse i Erhvervs- og Byggestyrelsens projekt ”Institutioner for 
fremtiden” med plejeboligprojektet på Jægersborg Kaserne som case.

_________________________

Bilag
 Notat om EBST projekt

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

4  Åbent         Procedure for valg til Seniorrådet

050033-2008

Resumé

Valg til ældreråd - i Gentofte Kommune Seniorrådet - skal afholdes mindst hvert fjerde år. Der er 
hidtil afholdt valg i februar måned i de år, hvor Kommunalbestyrelsen tiltræder ny funktionsperiode. 
Det næste valg skulle således afholdes i februar 2010. 

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1509659
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=260230
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Seniorrådet ønsker imidlertid, at valg til rådet fremover afholdes samtidig med valg til 
Kommunalbestyrelsen, første gang den 17. november 2009. Valghandlingen skal være analog 
med valget til Kommunalbestyrelsen.   

Seniorrådet ønsker samtidig, at rådets funktionsperiode ændres, så den fremover 
følger funktionsperioden for Kommunalbestyrelsen.  

Baggrund

Efter lov om retssikkerhed og administration på det sociale område skal der afholdes valg til 
ældreråd - i Gentofte Kommune; Seniorrådet - mindst hvert fjerde år. Kommunalbestyrelsen skal i 
samarbejde med Seniorrådet fastsætte regler for, hvordan valget skal afholdes. Personer, der har 
fast bopæl i kommunen, og som er fyldt 60 år, har valgret og er valgbare til Seniorrådet.  

Seniorrådet - tidligere Ældrerådet og Ældre-/Handicaprådet - har hidtil afholdt valg i februar måned 
i de år, hvor Kommunalbestyrelsen tiltrådte ny funtionsperiode. Ved de to første valg skulle 
vælgerne afgive stemme pr. brev. Ved det seneste valg i februar 2006 fik vælgerne også mulighed 
for at afgive stemme telefonisk eller over internettet.  

Formanden og næstformanden for Seniorrådet har anmodet Social & Sundhed undersøge 
mulighederne for, at der fremover i stedet afholdes valg samtidig med valget til 
Kommunalbestyrelsen, første gang den 17. november 2009. Baggrunden for anmodningen er bl.a., 
at der i forbindelse med afholdelse af ældrerådsvalg i andre kommuner samtidig med 
kommunalvalg, har vist sig større interesse og opnået større valgdeltagelse end ved valg afholdt 
på andre tidspunkter. 

Det fremgår af en undersøgelse foretaget af organisationen Danske Ældreråd, at ældreråd, der i 
2005 afholdt fremmødevalg samtidig med kommunalvalget, opnåede en gennemsnitlig 
valgdeltagelse på 64%. Ved valg der afholdtes på en anden dato, og hvor stemmeafgivelse 
ikke skete ved fremmøde, men via brevstemme eventuelt i kombination med afstemning via telefon 
eller internet, var den gennemsnitlige valgdeltagelse 41%. Valgdeltagelsen ved det seneste valg til 
Seniorrådet i Gentofte Kommune var 36,3%.  

Social & Sundhed har endvidere undersøgt de praktiske og økonomiske konsekvenser af at holde 
seniorrådsvalg samtidig med kommunalvalg. På alle valgsteder vil det være muligt at afholde 
seniorrådsvalg samtidig med kommunalvalget, selvom det skal afholdes som et selvstændigt valg, 
da gruppen af stemmeberettigede ikke er identisk til de to valg. Samtidig viser overslag over 
udgifter ved fremmødevalg samtidig med kommunalvalg og brevstemme og elektronisk valg, at de 
samlede udgifter ved begge valgtyper vil være af samme størrelse. 

På Seniorrådets møde den 15. april 2009 forelagde Social & Sundhed forslag til tidsplan for et valg 
den 17. november 2009 eller februar 2010, samt udkast til vedtægtsændring og valgprocedure for 
valg den 17. november 2009.  

Ved et eventuelt valg samtidig med kommunalvalget foreslås det, at vælgerne modtager valgkort 
og nærmere information om valget senest tre uger før valget. Afgivelse af stemme sker ved 
fremmøde på samme valgsted som kommunalvalg og regionsrådsvalg. Dog vil vælgerne op til tre 
uger før den 17. november 2009 kunne afgive brevstemme på samme måde som 
ved kommunalvalg. 
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I udkastet til vedtægt foreslås det, at rådets næste funktionsperiode er 1. april 2010 til 31. 
december 2013, og at rådet herefter har samme funktionsperiode som Kommunalbestyrelsen.  

Udkastet til valgprocedure indeholder endvidere en række konsekvensrettelser. 

Endelig foreslås det, at vedtægten og valgproceduren træder i kraft straks ved 
Kommunalbestyrelsens godkendelse. 

Det er ikke afsat midler på budget 2009 til afholdelse af valg dette år. Social & Sundhed skønner 
at udgifterne til valgmateriale, diæter m.v. vil udgøre i alt 390.000 kr. Udgifterne ved et elektonisk 
valg i februar 2009 skønnes at ville have en tilsvarende størrelse. 

Udgiften til valget foreslås finansieret i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 30. april 2009. 

 

Vurdering

Seniorrådet har på møde den 15. april 2009 tilkendegivet, at man ønsker at afholde valget 
sammen med valget til Kommunalbestyrelsen samt godkendt Social & Sundheds udkast til ændret 
vedtægt samt ny valgprocedure. 

Indstilling

Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At udkastet til ændret vedtægt godkendes

2. At udkastet til ny valgprocedure godkendes

3. At udgiften på 390.000 kr. til afholdelse af valget indarbejdes i budgetopfølgningen pr. 30. april 
2009. 

 

_________________________

Bilag
Beskyttet bilag
Beskyttet bilag

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009



Side 10 af 13

5  Åbent         Statistik vedr. delområderne Arbejdsmarked og Integration til og med 
marts 2009

041444-2005

Baggrund
På baggrund af Socialudvalgets ønske om en løbende rapportering på områderne Arbejdsmarked 
og Integration forelægges en opgørelse over antal personer, der modtager ydelser og vurdering af 
det forventede forbrug sammenholdt med budgettet. Socialudvalget vil få forelagt denne opgørelse 
i forbindelse med de politiske budgetopfølgninger. 

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

_________________________

Bilag
 Statistik vedr. delområderne Arbejdsmarked og Integration til og med marts 2009

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

6  Åbent         Små anlægsregnskaber

031322-2008

Resumé
Der forelægges anlægsregnskab for følgende projekt: Broholms Alle 23, istandsættelse af 
værestedet.

Baggrund
Ifølge Gentofte Kommunes principper og retningslinjer for økonomistyring skal flerårige 
anlægsarbejder med bruttoudgifter under 2 mio. kr., hvor regnskabsresultat ligger inden for 
bevillingen, opsamles til forelæggelse i fagudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i 
juni og december samt som del af det samlede regnskab i maj. 
Et-årige anlægsarbejder - dvs. hvor arbejdet er udført inden for bevillingsåret - med bruttoudgifter 
under 2 mio. kr., hvor regnskabsresultatet ligger inden for bevillingen, godkendes sammen med det 
samlede regnskab i maj.

Social & Sundhed forelægger anlægsregnskab Broholms Alle 23, istandsættelse af værestedet.
Regnskabet viser et samlet forbrug på 211.818 kr. svarende til et merforbrug på 1.818 kr.

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=89300
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1505222
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=239770
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Vurdering
Social & Sundhed vurderer, at reglerne for aflæggelse af anlægsregnskaber er overholdt i denne 
sag.

Indstilling
Social & Sundhed indstiller 

Til Socialudvalget:

 At anlægsregnskabet vedrørende Broholms Alle 23, istandsættelse af værestedet
 godkendes.

_________________________

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

7  Åbent         Venteliste til pleje- og ældreboliger

049911-2008

Resumé

Social & Sundhed forelægger venteliste til pleje- og ældreboliger pr. 22.04.09

Indstilling

Social & Sundhed indstiller til Socialudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

_________________________

Bilag
 Venteliste til pleje- og ældreboliger

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=260075
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1491965
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8  Åbent         Referat fra Integrationsrådets møde den 27. januar 2009

011473-2007

Resumé

Social & Sundhed forelægger referat fra Integrationsrådets møde den 27. januar 2009 til 
orientering. 

Indstilling

Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

At orienteringen tages til efterretning. 

 

_________________________

Bilag
 Referat af Integrationsrådets møde 27. januar 2009

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

9  Åbent         Referat fra Seniorrådets møde 18. februar og 18. marts 2009

006500-2009

Resumé

Social & Sundhed forelægger referat fra Seniorrådets møde den 18. februar og 18. marts 2009 til 
orientering.

Indstilling

Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=162303
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1493980
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=267531
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At orienteringen tages til efterretning.

_________________________

Bilag
 Referat fra Seniorrådets møde den 18. marts 2009
 Referat fra Seniorrådets møde 18. februar 2009

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

10  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

048474-2008

_________________________

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

11  Lukket         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

048474-2008

_________________________

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1499717
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1499745
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=258492
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Gentofte Kommune

Referat af 
møde i

Socialudvalget 
Referat åben

Mødedato 12. maj 2009
Mødetidspunkt 17.30

Mødelokale udv.vær. A+B

Protokollen blev 
læst og mødet 
hævet kl.: 20.10

Tilstede: Kirsten Kierkegaard, Lise Rovsing (Til om med punkt 
2), John Philip, Marianne Zangenberg, Lisbeth 
Winther, Irene Lütken, Karen Riis Kjølbye

Fraværende:
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Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

1  Åbent         Status på projekt "Bedre kvalitet i arbejdet for hjemløse"

011499-2007

Resumé
Gentofte Kommune modtog i 2007 4,3 mio. kr. i puljestøtte til projektet ”Bedre kvalitet i arbejdet for 
hjemløse” fra Socialministeriet. Der er tale om et 4-årigt projektsamarbejde mellem Gentofte 
Kommune og herberget Overførstergården, der skal udvikle indsatsen overfor kommunens 
hjemløse. Der gives på mødet en mundtlig status på projektet. 

Baggrund
På Socialudvalgets møde d. 16. august 2007, punkt 6, behandlede udvalget projektbeskrivelse til 
projekt ”Bedre kvalitet i arbejdet for hjemløse”.

Der er tale om et udviklingsprojekt i samarbejde mellem Gentofte Kommune og Overførstergården. 
Projektet har det overordnede formål at skabe bedre kvalitet i arbejdet for hjemløse. 
Socialministeriet yder 4,3 mio. kr. i støtte til projektet. Projektet sigter på at udvikle metoder og 
redskaber i den individuelle sagsbehandling, der kan danne baggrund for at afdække, beskrive og 
implementere helhedsorienterede indsatser for hjemløse. Projektets antagelse er, at de gældende 
regler giver gode muligheder for hjælp, men der mangler sammenhæng i indsatsen. Hjælpen skal 
være holistisk, resultatorienteret og tværfaglig og følges op, indtil den hjemløse fungerer stabilt i 
bolig, arbejde og uden misbrug.

Projektet løber over en 4-års periode med start i 2007. Der gives en mundtlig status på projektet. 

Vurdering

Social & Sundhed vurderer, at projektet forløber planmæssigt og indstiller, at orienteringen om 
status tages til efterretning

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

At orienteringen om status på projekt ”Bedre kvalitet i arbejdet for hjemløse” tages til
efterretning.

Beslutninger
Taget til efterretning - med bemærkning om at der gives en ny status primo 2010. Præsentation 
med status udleveret på mødet.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=162329
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________________________

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

2  Åbent         Samarbejdsaftale på genoptræningsområdet

017458-2009

Resumé

Rudersdal, Lyngby-Taarbæk og Gentofte Kommuner har siden 2007 haft et formaliseret 
samarbejde om varetagelse af almen genoptræning  efter Sundhedslovens § 140. 
Samarbejdsaftalen udløber med udgangen af 2009 og Socialudvalget forlægges i denne sag en 
status på samarbejdet i 2008. Det indstilles desuden, at Gentofte Kommune på baggrund af 
erfaringerne fra den første aftalepriode indgår en justeret samarbejdsaftale med Rudersdal og 
Lyngby-Taarbæk Kommuner om varetagelse af almen genoptræning efter Sundhedslovens § 140. 

Baggrund

Det formaliserede samarbejde på genoptræningsområdet mellem Rudersdal, Lyngby-Taarbæk og 
Gentofte Kommuner er reguleret i en samarbejdsaftale indgået i 2007. I vedlagte notat gives en 
status på samarbejdet i 2008 og de væsentligste data for 2008 fremdrages og kommenteres.

Med udgangen af 2009 udløber den eksisterende samarbejdsaftale. Det foreliggende udkast til en 
ny samarbejdsaftale tager udgangspunkt i den nugældende samarbejdsaftale. Indholdsmæssigt er 
der på baggrund af erfaringerne fra den første aftaleperiode foretaget nogle præciseringer, 
justeringer og tilføjelser. 

Vurdering

Social & Sundhed vurderer på baggrund af erfaringerne fra den første aftaleperiode, at aftalen 
mellem de tre kommuner om almen genoptræning efter Sundhedslovens § 140 er et rigtigt godt 
eksempel på en velfungerende og konstruktiv tværkommunal opgaveløsning, der bidrager til såvel 
høj kvalitet som en rationel ressourceudnyttelse. Social & Sundhed anbefaler derfor at 
samarbejdet fortsættes og udbygges og at der derfor indgåes en fornyet aftale.  

Indstilling

Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

1. At status på samarbejdsaftalen i 2008 tages til efterretning.

2. At forslag til ny samarbejdsaftale med virkning fra 1. januar 2010 godkendes.

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=279760
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Beslutninger
Udsat til næste møde.

Beslutningsstatus: Udsat, indstillet til: 

________________________

Bilag
 Udkast til samarbejdsaftale
 Samarbejdsaftale på genoptræningsområdet - status
 Læsevejledning - samarbejdsaftale

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

3  Åbent         Deltagelse i Erhvervs- og Byggestyrelsens projekt "Fremtidens 
Institutioner" med plejeboligprojektet på Jægersborg Kaserne som case

027209-2008

Resumé
Erhvervs- og Byggestyrelsen har lanceret et udviklingsprojekt om ”Institutioner for fremtiden”. Det 
indstilles, at Gentofte Kommune ansøger om at deltage med plejeboligprojektet på Jægersborg 
Kaserne som case. Frist for interessetilkendegivelse er den 15. maj 2009.

Baggrund

Erhvervs- og Byggestyrelsen og Realdania har igangsat et udviklingsprojekt om fremtidens 
daginstitutioner, folkeskoler og plejeboliger. Projektet indgår i kommuneaftalen og skal over de 
næste to år skaffe ny viden om, hvordan man kan bygge på baggrund af viden om brugerbehov og 
best practice erfaring.

 

Det er muligt for landets kommuner at deltage i projektet med arkitektkonkurrencer om konkret 
byggeri af daginstitutioner, folkeskoler og plejeboliger. Der er derfor den 24 marts 2009 udsendt 
meddelelse til kommunerne om mulighed for at indsende en interessetilkendegivelse med frist 
tirsdag den 15. maj 2009 kl. 12.00. 

 

Kommunen kan få økonomisk tilskud med op til 50% af udgiften til afholdelse af 
arkitektkonkurrencen. Med plejeboligprojektet på Jægersborg Kaserne som case, vil det svare 
til mellem 0,5 og 1 mio. kr. Desuden får kommunen stillet gratis konsulentbistand til rådighed til 
programmeringsarbejdet og eksponering som foregangskommune på plejeboligområdet.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1510425
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1506926
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1510485
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=235345
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I projektet vil der blive udviklet i alt 3 modelprogrammer (inspirationskataloger) for byggeri af 
henholdsvis daginstitutioner, plejeboliger og folkeskoler. Modelprogrammerne skal indeholde den 
nyeste viden om brugernes behov for fysiske rammer, viden om arkitektur og byggeri på områder 
som f.eks. energi, indeklima, byggematerialer m.v. samt viden om totaløkonomi.

 

Erhvervs- og Byggestyrelsen forventer, at der i modelprogrammerne vil være ny viden om 
brugernes behov for fysiske rammer samt inspiration og idéer til løsninger indenfor arkitektoniske 
og byggemæssige emner som f.eks. 

a) sundhed, tilgængelighed og indeklima - bygningen som ramme om sundhed samt fysisk og 
psykisk trivsel, 
b) uderum og samhørighed - skabelsen af sammenhæng mellem ude- og indearealer, 
c) samspil med lokalområdet - bygninger som del af et lokalområde, 
d) fremtidssikring - arkitektonisk design af bygningen, så den kan anvendes på lang sigt, 
e) totaløkonomi, energi og byggematerialevalg – indtænkning af effektiv energiudnyttelse, klogt 
materialevalg og et realistisk  udgiftsniveau, herunder totaløkonomi og et realistisk anlægsbudget 
fra start i byggeprocessen. 
 
Gentofte Ejendomme vil, udover ønsket om at være med til at udvikle spændende nye løsninger til 
gavn for de fremtidige beboere, særligt fremhæve de gode muligheder, der er for at arbejde med 
energi- og klimaneutrale løsninger i dette projekt, fordi der er tale om nybyggeri af en vis størrelse. 
Herunder skal det undersøges, hvilke energitiltag det er muligt at gennemføre, når det statslige 
rammebeløb for opførelse af plejeboliger samtidig skal overholdes.
 
Der vil blive gennemført arkitektkonkurrencer på hvert af de tre områder om konkrete byggerier. 
Arkitektkonkurrencerne skal være baseret på de udviklede modelprogrammer og skal bl.a. bidrage 
til at opsamle erfaringer med brug af modelprogrammer til at sikre bedst mulig udnyttelse af 
investeringer i byggeri på de tre områder.
 
Projektets tidsfrister er som følger (endelige datoer for efterårets tidsfrister offentliggøres senere på 
året): 

 Den 15. maj 2009 kl. 12: Frist for kommuner til at indsende interessetilkendegivelser for 
projekter med daginstitutioner, folkeskoler og plejeboliger. 

 Primo juli 2009: Kommunerne får besked på, hvem der er udvalgt til yderligere dialog for 
projekter med daginstitutioner, folkeskoler og plejeboliger. 

 Oktober/november 2009: Frist for de udvalgte kommuner til at indsende ansøgning om 
tilskud. 

 Januar 2010: Kommunerne får besked på, hvem der har opnået tilskud og kan deltage i 
projektet. 

 November 2010: Kommunernes skal have gennemført arkitektkonkurrencerne således, at 
konkurrencernes vinderforslag og øvrige deltagende forslag kan udstilles i den planlagte 
event i december 2010. 

 
Projektet er mere uddybende beskrevet i vedlagte notat. 

Vurdering
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Det vurderes, at der både er fordele og ulemper ved at blive udvalgt til deltagelse i Erhvervs- og 
Byggestyrelsens projekt.
 
Først og fremmest vil deltagelsen forventeligt resultere i en frugtbar idéudvikling på byggeområdet, 
f.eks i forhold til klima, energi og totaløkonomi, som i forvejen er kommunale fokusområder. 
Derudover er der det økonomiske tilskud til arkitektkonkurrencen, samt at kommunen får stillet 
modelprogram og programbistand gratis til rådighed. 
 
Ulemperne kan være de bindinger, der følger af, at løsningerne skal tage udgangspunkt i 
modelprogrammet, og at der heri kan være synspunkter eller anvisninger, som ikke stemmer 
overens med kommunens egne ønsker og behov. De konsulenter, der har udarbejdet 
modelprogrammet, skal inddrages tæt i kommunens projektplanlægning.
 
Omfanget af disse bindinger vil naturligvis afhænge af, i hvor høj grad modelprogrammet vil være 
et "inspirationskatalog" eller en samling mere håndfaste anvisninger og retningslinjer.
 
Kommunernes konkurrenceform og udbudsmateriale til arkitektkonkurrencen skal 
desuden godkendes af Erhvervs- og Byggestyrelsen og Realdania, inden arkitektkonkurrencen 
sættes i gang. Dommerkommiteen består, udover repræsentanter fra Gentofte Kommune, af to 
medlemmer der udpeges fra Erhvervs- og Byggestyrelsen og Realdania.

Ud fra en samlet vurdering anbefales det, at kommunen tilkendegiver sin interesse for at deltage i 
projektet.

Indstilling

Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

At kommunen ansøger om deltagelse i Erhvervs- og Byggestyrelsens projekt ”Institutioner for 
fremtiden” med plejeboligprojektet på Jægersborg Kaserne som case.

Beslutninger
Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
 Notat om EBST projekt

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1509659
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4  Åbent         Procedure for valg til Seniorrådet

050033-2008

Resumé

Valg til ældreråd - i Gentofte Kommune Seniorrådet - skal afholdes mindst hvert fjerde år. Der er 
hidtil afholdt valg i februar måned i de år, hvor Kommunalbestyrelsen tiltræder ny funktionsperiode. 
Det næste valg skulle således afholdes i februar 2010. 

Seniorrådet ønsker imidlertid, at valg til rådet fremover afholdes samtidig med valg til 
Kommunalbestyrelsen, første gang den 17. november 2009. Valghandlingen skal være analog 
med valget til Kommunalbestyrelsen.   

Seniorrådet ønsker samtidig, at rådets funktionsperiode ændres, så den fremover 
følger funktionsperioden for Kommunalbestyrelsen.  

Baggrund

Efter lov om retssikkerhed og administration på det sociale område skal der afholdes valg til 
ældreråd - i Gentofte Kommune; Seniorrådet - mindst hvert fjerde år. Kommunalbestyrelsen skal i 
samarbejde med Seniorrådet fastsætte regler for, hvordan valget skal afholdes. Personer, der har 
fast bopæl i kommunen, og som er fyldt 60 år, har valgret og er valgbare til Seniorrådet.  

Seniorrådet - tidligere Ældrerådet og Ældre-/Handicaprådet - har hidtil afholdt valg i februar måned 
i de år, hvor Kommunalbestyrelsen tiltrådte ny funtionsperiode. Ved de to første valg skulle 
vælgerne afgive stemme pr. brev. Ved det seneste valg i februar 2006 fik vælgerne også mulighed 
for at afgive stemme telefonisk eller over internettet.  

Formanden og næstformanden for Seniorrådet har anmodet Social & Sundhed undersøge 
mulighederne for, at der fremover i stedet afholdes valg samtidig med valget til 
Kommunalbestyrelsen, første gang den 17. november 2009. Baggrunden for anmodningen er bl.a., 
at der i forbindelse med afholdelse af ældrerådsvalg i andre kommuner samtidig med 
kommunalvalg, har vist sig større interesse og opnået større valgdeltagelse end ved valg afholdt 
på andre tidspunkter. 

Det fremgår af en undersøgelse foretaget af organisationen Danske Ældreråd, at ældreråd, der i 
2005 afholdt fremmødevalg samtidig med kommunalvalget, opnåede en gennemsnitlig 
valgdeltagelse på 64%. Ved valg der afholdtes på en anden dato, og hvor stemmeafgivelse 
ikke skete ved fremmøde, men via brevstemme eventuelt i kombination med afstemning via telefon 
eller internet, var den gennemsnitlige valgdeltagelse 41%. Valgdeltagelsen ved det seneste valg til 
Seniorrådet i Gentofte Kommune var 36,3%.  

Social & Sundhed har endvidere undersøgt de praktiske og økonomiske konsekvenser af at holde 
seniorrådsvalg samtidig med kommunalvalg. På alle valgsteder vil det være muligt at afholde 
seniorrådsvalg samtidig med kommunalvalget, selvom det skal afholdes som et selvstændigt valg, 
da gruppen af stemmeberettigede ikke er identisk til de to valg. Samtidig viser overslag over 
udgifter ved fremmødevalg samtidig med kommunalvalg og brevstemme og elektronisk valg, at de 
samlede udgifter ved begge valgtyper vil være af samme størrelse. 

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=260230
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På Seniorrådets møde den 15. april 2009 forelagde Social & Sundhed forslag til tidsplan for et valg 
den 17. november 2009 eller februar 2010, samt udkast til vedtægtsændring og valgprocedure for 
valg den 17. november 2009.  

Ved et eventuelt valg samtidig med kommunalvalget foreslås det, at vælgerne modtager valgkort 
og nærmere information om valget senest tre uger før valget. Afgivelse af stemme sker ved 
fremmøde på samme valgsted som kommunalvalg og regionsrådsvalg. Dog vil vælgerne op til tre 
uger før den 17. november 2009 kunne afgive brevstemme på samme måde som 
ved kommunalvalg. 

I udkastet til vedtægt foreslås det, at rådets næste funktionsperiode er 1. april 2010 til 31. 
december 2013, og at rådet herefter har samme funktionsperiode som Kommunalbestyrelsen.  

Udkastet til valgprocedure indeholder endvidere en række konsekvensrettelser. 

Endelig foreslås det, at vedtægten og valgproceduren træder i kraft straks ved 
Kommunalbestyrelsens godkendelse. 

Det er ikke afsat midler på budget 2009 til afholdelse af valg dette år. Social & Sundhed skønner 
at udgifterne til valgmateriale, diæter m.v. vil udgøre i alt 390.000 kr. Udgifterne ved et elektonisk 
valg i februar 2009 skønnes at ville have en tilsvarende størrelse. 

Udgiften til valget foreslås finansieret i forbindelse med budgetopfølgningen pr. 30. april 2009. 

 

Vurdering

Seniorrådet har på møde den 15. april 2009 tilkendegivet, at man ønsker at afholde valget 
sammen med valget til Kommunalbestyrelsen samt godkendt Social & Sundheds udkast til ændret 
vedtægt samt ny valgprocedure. 

Indstilling

Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen:

1. At udkastet til ændret vedtægt godkendes

2. At udkastet til ny valgprocedure godkendes

3. At udgiften på 390.000 kr. til afholdelse af valget indarbejdes i budgetopfølgningen pr. 30. april 
2009. 

 

Beslutninger
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Pkt. 1-3: Anbefales til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: Økonomiudvalget

________________________

Bilag
Beskyttet bilag
Beskyttet bilag

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

5  Åbent         Statistik vedr. delområderne Arbejdsmarked og Integration til og med 
marts 2009

041444-2005

Baggrund
På baggrund af Socialudvalgets ønske om en løbende rapportering på områderne Arbejdsmarked 
og Integration forelægges en opgørelse over antal personer, der modtager ydelser og vurdering af 
det forventede forbrug sammenholdt med budgettet. Socialudvalget vil få forelagt denne opgørelse 
i forbindelse med de politiske budgetopfølgninger. 

Indstilling
Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger
Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
 Statistik vedr. delområderne Arbejdsmarked og Integration til og med marts 2009

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=89300
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1505222
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Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

6  Åbent         Små anlægsregnskaber

031322-2008

Resumé
Der forelægges anlægsregnskab for følgende projekt: Broholms Alle 23, istandsættelse af 
værestedet.

Baggrund
Ifølge Gentofte Kommunes principper og retningslinjer for økonomistyring skal flerårige 
anlægsarbejder med bruttoudgifter under 2 mio. kr., hvor regnskabsresultat ligger inden for 
bevillingen, opsamles til forelæggelse i fagudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i 
juni og december samt som del af det samlede regnskab i maj. 
Et-årige anlægsarbejder - dvs. hvor arbejdet er udført inden for bevillingsåret - med bruttoudgifter 
under 2 mio. kr., hvor regnskabsresultatet ligger inden for bevillingen, godkendes sammen med det 
samlede regnskab i maj.

Social & Sundhed forelægger anlægsregnskab Broholms Alle 23, istandsættelse af værestedet.
Regnskabet viser et samlet forbrug på 211.818 kr. svarende til et merforbrug på 1.818 kr.

Vurdering
Social & Sundhed vurderer, at reglerne for aflæggelse af anlægsregnskaber er overholdt i denne 
sag.

Indstilling
Social & Sundhed indstiller 

Til Socialudvalget:

 At anlægsregnskabet vedrørende Broholms Alle 23, istandsættelse af værestedet
 godkendes.

Beslutninger
Vedtaget.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=239770
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7  Åbent         Venteliste til pleje- og ældreboliger

049911-2008

Resumé

Social & Sundhed forelægger venteliste til pleje- og ældreboliger pr. 22.04.09

Indstilling

Social & Sundhed indstiller til Socialudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger
Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
 Venteliste til pleje- og ældreboliger

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

8  Åbent         Referat fra Integrationsrådets møde den 27. januar 2009

011473-2007

Resumé

Social & Sundhed forelægger referat fra Integrationsrådets møde den 27. januar 2009 til 
orientering. 

Indstilling

Social & Sundhed indstiller

http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=260075
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1491965
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=162303


Side 13 af 14

Til Socialudvalget:

At orienteringen tages til efterretning. 

 

Beslutninger
Taget til efterretning.

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
 Referat af Integrationsrådets møde 27. januar 2009

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

9  Åbent         Referat fra Seniorrådets møde 18. februar og 18. marts 2009

006500-2009

Resumé

Social & Sundhed forelægger referat fra Seniorrådets møde den 18. februar og 18. marts 2009 til 
orientering.

Indstilling

Social & Sundhed indstiller

Til Socialudvalget:

At orienteringen tages til efterretning.

Beslutninger
Taget til efterretning.

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1493980
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=267531
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Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Bilag
 Referat fra Seniorrådets møde den 18. marts 2009
 Referat fra Seniorrådets møde 18. februar 2009

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

10  Åbent         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

048474-2008

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

Møde i Socialudvalget den 12. maj 2009

11  Lukket         Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra 
medlemmerne

048474-2008

Beslutningsstatus: Behandlet, indstillet til: 

________________________

http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1499717
http://captia/captiadbp01/showDocument.asp?systemkey=1499745
http://captia/captiadbp01/vissag.asp?systemkey=258492

	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Dagsorden.doc
	Punkt 2: Referat.doc

